
 B21/0123 

  

 

 

 

 
 
 

 
 ESP. KODEA.  2019IDBO0016 

ESPEDIENTEA   

TITULARRA  BEASAINGO UDALA 

TOKIA  
 

 
ALKATEAREN EBAZPENA 

 
Gaia: Gobernu Batzordeko kidea izendatzea 
 

AURREKARIAK 
 
 

1.- 2016-11-29. Udal bozeramaile taldea 
sortzeko plenoko erabakia. 
 
2.- 2019-07-11.. Alkatearen Ebazpena, 
Gobernu Batzordeko kideak izendatzeari 
buruzkoa. 
 
3.- 2019-09-20. Alkatearen Ebazpena, Leire 
Artola Ugalde andrearen alde, Lurralde 
batzordearen lehendakaria izateko.  
 
4.- 2020-12-22. Plenoaren erabakia Leire Artola 
Ugalde andrea Alkatea hautatzeko eta 
izendatzeko, aldez aurretik Aitor Aldasoro 
Iturbe aurreko Alkateak uko egin ondoren.  
 
 

OINARRI JURIDIKOAK 
 

- 2/2016 LEGEA, apirilaren 7koa, Euskadiko 
Toki Erakundeei buruzkoa (LILE) 32. (organo 
kolegiatuak) 34. (talde politikoak eta 
bozeramaile batzordea) artikuluak. 
 
- Toki Araubidearen Antolakuntza, 
Funtzionamendu eta Araubidearen 
Erregelamendua: 12, 24, 29, 41.3, 46,1 eta 
52.2 artikuluak,  
 
- Apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki 
Araubidearen oinarriak erregulatzen dituena: 
21.1, 21.2 eta 23.1 artikulua, Alkatearen 
eskumenari buruzkoa. 
 
 

Hori guztia kontuan hartuta, Alkatea naizen 
honek   
 
 
 

RESOLUCIÓN  DE ALCALDÍA 
 

Asunto. Nombramiento de miembro de la 
Junta de Gobierno Local  
 

ANTECEDENTES 
 

1.- 29-11-2016. Acuerdo plenario de creación 
de la Junta de Portavoces municipal. 

 
2.- 11-07-2019. Resolución del Alcalde de 
nombramiento de miembros de la Junta Local 
de Gobierno.  
 
3.- 20-09-2019. Resolución del Alcalde de 
nombramiento de presidenta de la comisión de 
Territorio a favor de Dª. Leire Artola Ugalde.  
 
4.- 22-12-2020. Acuerdo plenario Elección y 
nombramiento de Alcalde a favor de Dª. Leire 
Artola Ugalde, previa renuncia por parte del 
anterior titular de Alcaldía, D. Aitor Aldasoro 
Iturbe.  
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 

- Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones 
Locales de Euskadi. (LILE). Artículo 32 
(órganos colegiados), 34 (y grupos políticos y 
junta de portavoces). 
 
- El Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales: arts. 12, 24, 29, 41,3. 46,1 y 
52,2  
 
- La Ley 7/1985, de 2 de abril reguladora de las 
Bases de Régimen Local: arts. 21,1, 21,2 y 
23,1 en cuanto a la competencia otorgada al 
Alcalde. 
 
 
En base a ello, esta Alcaldía  
 
 
 



 B21/0123 

  

 

 

 

EBATZI DUT 
 
Lehenik. Udal bozeramailearen kide izateko 
zinegotzi hauek izendatzea (lehendakaritza 
Leire Artola Ugalde, Alkate andreak izango du):  
 
 

- EAJ/PNVren bozeramailea: Malu Vallés 
Fernández. 

- BEASAINGO EH BILDUren 
bozeramailea: Nerea Manzisidor 
Mendizabal. 

- SOCIALISTAS VASCOS-EUSKAL 
SOZIALISTAK taldearen bozeramailea: 
Eva Alvarez Atanes. 
 

Bigarren. Gobernu Batzordeko kidea EAJ-PNV 
udal taldekoa den ADUR UGARTEMENDIA 
LEUNDA jauna izendatzea. 
 
 
Hirugarren. Ebazpen honen berri zinegotzi 
interesatuei ematea. Udalbatza Osoari 
jakinaren gainean jartzea egiten duen 
lehenengo bileran eta aldi berean Gipuzkoako 
Aldizkari Ofizialean eta Udalaren gardentasun 
atarian argitaratzea. 
 

RESUELVE 
 
Primero. Nombrar miembros de la Junta de 
Portavoces municipal, presidida por la Sra. 
Alcaldesa Leire Artola Ugalde, a los siguientes 
miembros corporativos: 
 

- Portavoz de EAJ/PNV: Malu Vallés 
Fernández. 

- Portavoz de BEASAINGO EH BILDU: 
Nerea Manzisidor Mendizabal. 

- Portavoz de SOCIALISTAS VASCOS-

EUSKAL SOZIALISTAK: Eva Alvarez 
Atanes. 

 
 
Segundo. Nombrar miembro de la Junta de 
Gobierno Local a D. ADUR UGARTEMENDIA 
LEUNDA, perteneciente al grupo municipal 
EAJ-PNV.  
 
Tercero. Dar cuenta de la presente resolución 
a los concejales interesados y al Ayuntamiento 
Pleno en la primera sesión que celebre, así 
como publicarla en el Boletín Oficial de 
Gipuzkoa y en el portal de transparencia del 
Ayuntamiento. 
 
 

 

Beasainen 2021eko urtarrilaren 21ean / Beasain a 21 de enero de 2021 
Alkatea / La Alcaldesa  

Leire Artola Ugalde 
 

 


		2021-01-25T19:12:23+0100
	LEIRE ARTOLA UGALDE - 35779121E




